
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 20 

DATA 

05-02-2015 

IMPEGNO DI SPESA PER ASSICURAZIONE SCUOLABUS 
COMUNALE IVECO TARGATO AN805CB. CODICE CIG: Z121331203 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto all’individuazione 
del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
VISTO il decreto Ministero dell'Interno 24.12.2014 che differisce al 31 marzo 2015 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali; 
 
VISTO l'art.163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che dispone, nel caso di differimento del termine 
di approvazione del bilancio dopo il 31 dicembre, che l'esercizio provvisorio operi autonomamente 
sino alla data di approvazione del P.E.G. o del P.R.O.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01/2015 con la quale sono stati assegnati, in 
attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2015 in corso di formazione e del relativo piano 
risorse obiettivi – P.R.O. –, in via provvisoria a ciascun responsabile di servizio incaricato 
formalmente, gli obiettivi di gestione, le risorse finanziarie, strumentali e umane corrispondenti al 
bilancio previsione assestato definitivamente approvato nell’esercizio 2014; 
 
DATO ATTO che, in presenza di esercizio provvisorio di bilancio si adempie a quanto disposto 
dall’art. 163 del D.lgs. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L. - e che pertanto, in attesa di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 le risorse finanziarie assegnate in via 
provvisoria ai responsabili dei servizi devono essere impegnate mensilmente per dodicesimi rispetto 
allo stanziamento complessivo del competente intervento di spesa, sulla base del bilancio assestato 
riferito all’anno 2014 al di fuori delle spese contrattuali, dovute per legge, o per le spese non 
frazionabili in dodicesimi; 
 
PREMESSO che: 

- con propria determina n.° 16  del 20.01.2014, esecutiva, veniva  affidato il servizio 

assicurativo RCA per lo SCUOLABUS IVECO targato AN805CB alla Societa’ Reale Mutua 

Assicurazioni di Crema; 

- l’utilizzo di detti mezzi è indispensabile per il Comune, 

-  il servizio dello scuolabus non può essere interrotto altrimenti si creerebbe un disagio agli 

alunni, 

 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto da  Reale Mutua Assicurazioni di Crema (CR) per il 

rinnovo dell’assicurazione RCA dello scuolabus comunale targato AN805CB, polizza n. 

2015/93416 pari ad € 1.984,00;  



 

VISTO che alla data del presente atto, ne tra le convenzioni attive su CONSIP ne su MEPA, vi 

sono servizi oggetto della presente determinazione; 

 

RITENUTA l’offerta della ditta sopra specificata congrua; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia dei lavori, Servizi e 

Forniture;  

 

CONSIDERATO che: 

 

1) la spesa per il rinnovo delle polizze non rientra tra quelle frazionabile in dodicesimi in 

quanto spesa tassativamente regolate da legge (ultimo periodo del comma 1 dell’art. 

163 del D.Lgs 267/00 e smi); 

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1 - Di DARE ATTO che le premesse in narrativa evidenziate fanno parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

2 – Di approvare e liquidare il preventivo trasmesso Agenzia Reale Mutua Assicurazioni di 

Crema da cui si evince che il premio della polizza per il mezzo suindicato ammonta  

complessivamente ad € 1.984,00; 

 

3 – di imputare la somma di € 1.984,00 all’intervento di spesa 1010803 cap. 1170, gestione 

competenza del bilancio di previsione 2015, in corso di formazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Trigolo,  05-02-2015 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 



 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 
 
 
Trigolo, 05-02-2015 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal             
per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 24/04/2015 al 08/05/2015           

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


